PORTARIA Nº 036/97

(CONTRATA SERVIDORA PARA EXERCER CARGO DE ZELADORA DE SERVIÇOS INTERNOS EM CARÁTER TEMPORÁRIO)

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso VII, da Lei Orgânica do Município e conforme Lei nº 0009/97, RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, em caráter temporário IVONETE TEREZINHA VIEIRA DA SILVA, brasileira, casada, portadora da Carteira de Identidade nº  8/R – 1.287.859, para o cargo de ZELADORA DE SERVIÇOS INTERNOS, com os proventos previstos na Lei acima citada.
Art. 2º - O caráter temporário a que se refere o artigo anterior é pelo prazo da realização do concurso público, não podendo ultrapassar 06 (seis) meses.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Ibiam - SC, 07 de abril de 1997.

MARTIN FONTANA

Prefeito Municipal
Publicada e registrada a presente Portaria nesta Secretaria, aos sete dias do mês de abril de 1997.

ADAIR JOSÉ VIECELI
Secretário Administração, Finanças e Planejamento